
 

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Cel. (91)98187-1805 – Ourém – Pará 
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br 

JUNTOS SOMOS MAIS FORTE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIÊNIO 2023-2024 

19ª LEGISLATURA 



 

                   Câmara Municipal de Ourém 
                   JUNTOS SOMOS MAIS FORTES 

 
 

 

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Cel. (91) 98187-1805 – Ourém – Pará 
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ourém, 09 de agosto de  2024. 

 

 

Para o Exmº Srº 

Tesoureira da Câmara Municipal de Ourém 

Odilma  

 

            Excelentíssimo Senhor, 

 

 ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA, Vereador do Município de Ourém, CPF nº 

836.554.252-87, vem, através do presente, autorizar o deslocamento e pagamento de 02 

(duas) diárias a Capital do Estado, Belém, com saída no dia 13/08/2024 e retorno no dia 

15/08/2024, para tratar de assuntos de interesse municipal junto ao Gabinete da Deputada 

Ana Cunha na Assembleia Legislativa do Estado do Pará e Secretaria de Infraestrutura e 

Logística-SEINFRA. 

 

Sem mais para o momento, na oportunidade renovo protestos de estima e 

satisfação. 

             

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA  
Vereador 

CPF nº 836.554.252-87 



               Câmara Municipal de Ourém 
                   JUNTOS SOMOS MAIS FORTES 

 
 

 

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – Tel. (91) 98187-1805 – Ourém – Pará 
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br 

PORTARIA Nº 39/2024-CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

 

“Concede Diária ao Vereador 

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA e 

dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM, Estado do Pará, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando o interesse público no deslocamento do Senhor Presidente da Câmara 

Municipal de Ourém a Cidade de Belém.  

 

Considerando os termos da Resolução 001/2017 de 28 de abril de 2017. 

 

Considerando as orientações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará 

– TCM/PA. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Autorizar ao Senhor Presidente do Poder Legislativo de Ourém 

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA, o deslocamento e pagamento de 02 (duas) diárias 

no valor de R$500,00 cada,  a Cidade de Belém, com saída prevista para o dia 13/08/2024 

e retorno no dia 15/08/2024, com finalidade de reunir-se com o Gabinete da Deputada 

Estadual Ana Cunha, na Assembleia Legislativa do Estado do Pará e comparecer a 

Secretaria de Infraestrutura e logística-SEINFRA. 

 

 Art. 2º - Determinar a Diretoria, após verificação de disponibilidade orçamentária e 

financeira, que seja efetuado o pagamento de valor autorizado;  

 

Art. 3º - Deverá o beneficiário realizar a prestação de contas de que trata o Art.º5 da 

Resolução 001/2017, com a elaboração do relatório de viagem, sob pena de devolução, 

nos termos dos parágrafos do artigo ora mencionado;  

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Publique-se e comunique-se. 

 

Ourém/PA, 12 de agosto de 2024. 

 

 

 

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA 

Vereador 

Presidente da Câmara Municipal de Ourém 









                   Câmara Municipal de Ourém 
                   JUNTOS SOMOS MAIS FORTES 

 
 

Trav. Tembés, nº 150, Centro – CEP 68640-000 – CEL: (91)98187 1805 – Ourém – Pará 
CNPJ/MF 05.361.845/0001-26 – E-mail: camaradeourem@yahoo.com.br 

 

BENEFICIÁRIO:                  Vereador                                       Servidor 

Nome: ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA 

 

Portaria :        Nº de diárias:                           Valor Recebido:  

 

 

        ÔNIBUS                  AVIÃO                  VEÍCULO PRÓPRIO                      CARRO OFICIAL 

ROTEIRO: OURÉM-BELÉM-OURÉM 

DATA DE SAÍDA: 13/ 08/2024                 DATA DE RETORNO: 15/ 08 /2024                  

Pela manhã do dia 13 de agosto, desloquei-me a Capital do Estado com intuito de 

reunir com o Gabinete da Deputada Ana Cunha, debates muito proveitosos se 

estabeleceram, o que resultou no meu retorno no dia posterior (14/08), uma vez 

que o horário reservado as demandas municipais foram sequenciais com os demais 

representantes dos Municípios do Estado. No mesmo dia, durante a tarde de terça-

feira (13/08) me direcionei a Secretaria de Infraestrutura e logística-SEINFRA, onde 

foi debatido assuntos relacionados a Convênios do Município de Ourém, devido o 

prolongar das horas retornamos no dia seguinte (14/08), finalizando assim a 

agenda de reuniões. Retornei a Ourém na manhã do dia 15/08 (quinta-feira). 

 

LOCAL VISITADO: 1-  Gabinete da Deputada Ana Cunha- Assembleia Legislativa d 

Estado d Pará. 

2- Secretaria de Infraestrutura e logística-SEINFRA. 

 

- Declaração de comparecimento. 

                                                                                                         Ourém, 19 de agosto de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA 

Presidente 

Câmara Municipal de Ourém 

 RELATÓRIO DE VIAGEM 

DESCRIÇÃO DA DIÁRIA 

DESCRIÇÃO DO DESLOCAMENTO 

DESCRIÇÃO DA VIAGEM 

COMPROVANTES EM ANEXOS 

X  

Nº39/2024 R$1.000,00 02 

X  


		2024-08-19T12:59:10-0300
	ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA:83655425287


		2024-08-19T13:00:30-0300
	ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA:83655425287


		2024-08-19T13:01:07-0300
	ALESSANDRE OLIVEIRA SOUZA:83655425287




